



25. August 2023

Bäderbetriebe stellen neues Hallenbadkonzept vor

Bäderbetriebe veranstalten Führung durchs Bad, um geplante Sanierungsmaßnahmen der Öffentlichkeit vorzustellen – Anmeldung bis 30.08.

Rinteln. Die Bäderbetriebe Rinteln GmbH lädt am Freitag, 1. September, von 12 bis 17.30 Uhr zu einer Infoveranstaltung ins Rintelner Hallenbad ein. Interessierte Bürgerinnen und Bürger erfahren an diesem Tag direkt vor Ort, welche Sanierungsmaßnahmen geplant sind und wie das neugestaltete Bad zukünftig aussehen könnte. Ulrich Karl, Geschäftsführer der Bäderbetriebe Rinteln GmbH, erläutert: "Als regionales Unternehmen wissen wir, wie wichtig das Hallenbad für die Menschen, Schulen und Vereine in Rinteln ist. Die Entwurfsplanung ist abgeschlossen und wird nun dem Aufsichtsrat der Bäderbetriebe Rinteln GmbH und den Gremien der Stadt Rinteln als Gesellschafter zur Entscheidung vorgestellt.

Erst wenn der Rat der Stadt Rinteln den Sanierungsplanungen zustimmt, können die nächsten Schritte zur Hallenbadsanierung eingeleitet werden. Dadurch würde das Hallenbad Rinteln nach aktuellen Standards zu einem modernen komplett barrierefreien Grundbedarfsbad umgestaltet und energetisch saniert werden.

In drei Zeitfenstern führen die Meister für Bäderbetriebe, Sascha Rose und Stefan Lehmann, durch das Hallenbad und erklären die geplanten Maßnahmen. Die Vorstellung des erreichten Planungsstandes nach Abschluss der Entwurfsplanung übernimmt der Geschäftsführer Ulrich Karl. Einen Blick hinter die sonst für Besucher verschlossenen Türen erhalten die Teilnehmerinnen und Teilnehmer auf dem Rundgang durch das Hallenbad.

Selbstverständlich gibt es auch die Möglichkeit, Fragen zum Projekt zu stellen. Die Führungen finden jeweils von 12 bis 13.30 Uhr, 14 bis 15:30 Uhr und von 16 bis 17.30 Uhr statt. Pro Zeitfenster können bis zu 40 Personen teilnehmen, die dann je nach Teilnehmerzahl in zwei Gruppen aufgeteilt werden. Interessierte können sich bis zum 30.08.2023 unter 05751 700268 oder per E-Mail an sarah.albrecht@stadtwerke-rinteln.de anmelden.



Bildunterschrift: Bäderbetriebe veranstalten Führung durchs Bad, um geplante Sanierungsmaßnahmen der Öffentlichkeit vorzustellen – Anmeldung bis 30.08.

Kurzprofil der Bäderbetriebe Rinteln

Die Bäderbetriebe Rinteln GmbH betreibt das Hallenbad Steinbergen, das Hallenbad Rinteln und das Freibad Weserangerbad im Auftrag und für die Bürgerschaft der Stadt Rinteln. Zum Unternehmensverbund der Stadt Rinteln gehören neben den Stadtwerken Rinteln GmbH, und der Bäderbetriebe Rinteln GmbH auch die Gemeinnützigen Verwaltungs- und Siedlungs- GmbH sowie der Abwasserbetrieb der Stadt Rinteln. Weitere öffentliche Aufgaben zur Daseinsvorsorge und Lebensqualität der Stadt deckt der Unternehmensverbund durch zahlreiche Beteiligungen, etwa bei der Schaumburger Trinkwasser Verbund- und Aufbereitungs- GmbH ab.

Ansprechpartnerin für die Presse:

Sarah Albrecht

Pressesprecherin

Stadtwerke Rinteln GmbH Bahnhofsweg 6 31737 Rinteln

Telefon 05751700-268

<u>sarah.albrecht@stadtwerke-rinteln.de</u> <u>www.stadtwerke-rinteln.de</u>